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Med upptäckar-
lust i Trollhättan
SAAB, våfflor och Roy och Rogers mack
TROLLHÄTTAN (LT)
Stockholm och Göteborg i all
ära, men det finns sevärdhe-
ter och upplevelser att ta del
av i alla städer i vårt land. För
Länstidningens Boxholms-
skribent med fru har det blivit
en tradition att ett par gånger
om året åka iväg för att bo på
hotell ett par nätter, samt för
att koppla av, äta gott och ta
del av det utbud av kultur och
sevärdheter som finns. Se-
naste hotellhelgen gick till
Trollhättan. 

När mörkret sänker sig allt tidigare
och medeltemperaturen kryper allt
närmare nollstrecket, då tycker nog
många att en resa till värmen känns
lockande. Men om man bara vill läm-
na det inrutade för ett par tre dagar
och se något annat, då kan en hotell-
helg i en svensk stad vara ett hett tips! 

Artikelförfattaren och fru Ann-Sofie
har varit iväg på 22 hotellhelger sedan
2010, och vi har aldrig valt att åka till
samma stad eller ort. Sent på hösten
och tidigt på våren brukar vi lyxa till
det och bo på hotell, och det gör att
den många gånger långa vintern
känns lite enklare att klara av. Man
brukar ju säga att det är bra att ”lad-
da batterierna” ibland och det stäm-
mer säkert. 
Vi har under de snart tio åren

märkt att det finns något att se över-
allt i vårt land. Varje stad har så pass
mycket historia, kultur och natur att
det är fullt tillräckligt för att få ett
par dagar att gå, till och med i Gis-
laved! Efter en liten minisemester
med hotellfrukost brukar det kän-
nas som att vi har varit borta längre

än vad vi egentligen har…
Det var den sista veckan i oktober

som vi rullade väster ut, och okto-
ber brukar ju kunna vara en månad
då solen är utom synhåll mest hela ti-
den men vi hade en sanslös tur! Vi
fick ett par riktigt vackra dagar med
klarblå himmel. 

Vi hade bokat rum på Hotell Bele,
ett mindre – men som det skulle visa
sig – charmigt hotell beläget mitt in-
ne i stan. Den trevliga och pratsamma
receptionisten hörde ganska snart vil-
ket landskap vi kom ifrån, men så var
hon ju själv bördig från Norrköping!
Efter incheckning slog vi oss ner

i ett rum bredvid receptionen och
försåg oss av kaffe, smörgåsar, kakor
samt äpplekaka med vaniljsås. Att en
sådan service fanns till hotellets gäs-
ter var en överraskning men det pas-
sade perfekt efter bilresan. Därefter
tog vi en promenad bort till Roy och
Rogers mack! Trollhättan har flera
annorlunda lekplatser, och en av
dessa är uppbyggd som Macken i tv-
serien från 80-talet.

Efterföljande natt sov vi gott och
det kändes lockande att få ge sig ut i
solen och bland de rimfrostiga träden.
Men först väntade frukosten, aldrig
känner man sig ju så hungrig som när
man vaknar upp på ett hotell! För mig
blev det lite äggröra, bacon, köttbul-
lar, prinskorvar, olika sorters sill, ägg,
smörgås, juice och kaffe… Tja, det
blev en frukost man stod sig på länge!
Vi klädde oss sedan rejält varmt

och tog en promenad längs med Gö-
ta älv och Trollhätte kanal och må-
let var SAAB-museet beläget drygt
två kilometer bort. Det finns gott
om strövstigar och vandringsstråk

längs med älven och kanalen och en
del rundor är markerade och har
namn. Det är riktigt vackert att pro-
menera utmed vattnen i Trollhättan
och en solig dag blir det ju extra här-
ligt. På vår promenad till SAAB-mu-
seet passerade vi Trollhättans kyrka
och vi hade tur att vaktmästaren var
på plats, därmed fick vi ta en titt in-
ne i den vackra kyrkan.

Alla har nog en relation till bilmär-
ket SAAB och de flesta har nog någon
gång åkt i en SAAB. Sedan 1975 har
det funnits ett SAAB-museum i Troll-
hättan, och sedan 1987 ligger muse-
et på den nuvarande platsen, nämli-
gen i ett gammalt lokstall beläget i den
södra delen av staden. Inträdet för en
vuxen är 100 kronor, men det var det
värt. 
Det var en rejäl nostalgikick att gå

runt på museet och ta del av bilarna,
de flesta modeller kändes välbekanta,
men SAAB 96 till exempel ser man
inte så ofta numera. Museet är riktigt
fint och välordnat. Idag ägs det till 70
procent av Trollhättans kommun och
till 30 procent av Saab AB.
Strax intill SAAB-museet ligger In-

novatum, ett science center där barn
och unga kan upptäcka, uppleva och
testa teknik. Det var något som jag
och Ann-Sofie valde bort, för oss blev
det i stället en promenad tillbaka mot
hotellet. 

Men solen sken ju från en blå him-
mel så efter ett stopp på en restaurang
där vi njöt av snitsel och var sin öl så
valde vi att förlänga promenaden, det-
ta genom att gå över Spikön som lig-
ger mitt i Göta älv. Där finns ytterli-
gare en annorlunda och häftig lek-
plats, den är utformad som miljön i

Skrotnisse, alltså som barnboken för-
fattad av Trollhättebördiga Jan Lööf.
Det var ju bara synd att man inte var
45-50 år yngre, då hade man garante-
rat haft riktigt roligt att leka med
Skrotnisse och i hans miljö.
Även den andra natten sov vi riktigt

gott, och därefter vaknade vi upp till
en ny men denna gång ganska så grå
dag. Vi var nästan ensamma vid fru-
kosten och vi njöt lääänge av allt det
goda och inte minst av kaffet.

Det var dags att checka ut men vår
plan var inte att rulla raka vägen hem
utan vi tog sikte på Hunneberg. Pla-
tåbergen Halle- och Hunneberg är ju
kända för kungajakt men det är ock-
så populära rekreationsområden för
alla som bor i tätorterna runt bergen,
det vill säga Trollhättan, Vänersborg,
Vargön och Grästorp. 
Markägaren Sveaskog har valt att

göra Halle- Hunneberg till ekopark.
Det finns 36 ekoparker i Sverige
(Omberg är en) men Halle- Hunne-
berg är Västsveriges enda ekopark. 
I september år 2004 invigde kung
Carl XVI Gustaf parken på uppdrag
av Sveaskog.
På kanten av Hunneberg ligger

kungajaktmuseet Älgens berg. Det är

ett upplevelsecentrum som berättar
om älgen, om bergens natur, fängs-
lande kulturhistoria och om kunga-
jakt. Vi tyckte Älgens berg var riktigt
trevligt, och det är något som vi gärna
tipsar läsarna om. Det är som ett Na-
turum men avsevärt större än de Na-
turum vi besökt tidigare och det finns
betydligt mer historia och informa-
tion att ta del av.

Alldeles intill upplevelsecentret Äl-
gens berg ligger restaurang Spiskupan,
och där passade vi på att äta dagens
rätt innan vi styrde bilen mot Öster-
götland igen. Det serverades lasagne
när vi var där och dessutom var det
buffé så det gick utmärkt att bli riktigt
mätt.
Mycket nöjda landade vi åter igen

hemma i Boxholm. Men faktum är,
det kommer att bli ett par nätter På
Clarion Collection hotell i Nyköping
i slutet av november också. Vi har sett
att det finns ett ganska nyöppnat mu-
seum i Nyköping – Sörmlands mu-
seum – och det vill vi gärna se! Och då
kan säkert batterierna behöva en ny
laddning…

Text och bild:
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SAAB-museet i Trollhättan bjuder på mycket nostalgi. Ann-Sofie tittar in i en gammal rallybil modell
SAAB 96. I denna modell vann Erik Carlsson ”på taket” Monte Carlo-rallyt 1962 och 1963.

Gästhamnen på Spikön. Det är ett riktigt trevligt promenadstråk med
vatten på båda sidor. Många joggare rörde på sig utmed vattnet.

En man som fångat en varg i sin fångstgrop är verklighetstroget visat
på Älgens berg hur det kan ha sett ut.

Vi gillar ju husvagnsliv också och Macken, en lekplats uppbyggd som
Macken i tv-serien från 1980-talet, drog förstås till sig vårt intresse. 


